
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2021  790.043,1  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2021   1.281.643,8 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2021  491.600,7  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

90. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na akce „Propojení lesních cest za kostelem sv. 
Matěje“ (412 tis. Kč), “Doplnění dětského fotbalového hřiště 
v ulici U Kolejí“ (400 tis. Kč), „Herní prvky na horní cestě na 
sídlišti Dědina“ (200 tis. Kč). Jedná se o projekty, které byly 
vybrány v rámci participativního rozpočtování „Mám nápad pro 
Šestku“. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.012,0   

91. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na vypracování projektové dokumentace a inženýrskou 
činnost k akci „Stanoviště tříděného odpadu“. Jedná se o 
pilotní projekt realizace klecových konstrukcí na nádoby na 
tříděný odpad (schváleno komisí životního prostředí dne 
5.1.2021). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 393,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

92. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na 
úklid komunikací na území MČ Praha 6. Důvodem je vyšší 
čerpání za zimní údržbu komunikací, než byl původní 
předpoklad (navýšení smluv o dílo na zimní údržbu 
komunikací). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 
– Ostatní činnosti. 

+ 2.700,0   

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠ ÚMČ Praha 6    

93. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 31 - Školství z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců dotací v oblasti ekologických aktivit (schváleno 
komisí životního prostředí dne 11.5.2021). 

+ 264,4   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

94. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“ Konkrétně se jedná o MŠ Čínská. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 926 
ze dne 26.4.2021). 

 + 448,0 + 448,0 

95. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
realizaci intenzivního kurzu výuky českého jazyka pro žáky ZŠ 
s odlišným mateřským jazykem. Konkrétně se jedná o dotaci 
pro ZŠ Marjánka. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 26/34 
ze dne 22.4.2021). 

 + 367,0 + 367,0 

96. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
na nově zařazenou investiční akci „MŠ Šmolíkova – 
rekonstrukce včetně nástavby – PD“. Zdrojem je dar od 
společností Red Thirteen, s.r.o. a Finep Holding, SE (smlouva 
o spolupráci č.  S828/2019/OÚR, usnesení RMČ č. 933/19 ze 
dne 29.10.2019). Tento dar byl přijat do Fondu darů. Zapojení 
tohoto fondu se promítne ve třídě 8 – Financování. 

  + 4.150,0 



Příloha č.1 

 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

97. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a Volný čas na posílení rozpočtu na akci „Aktivní 
město“, kde je plánováno pokrýt výdaje v celkové výši 2,4 mil. 
Kč. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
již proběhlé akce, resp. nerealizované akce MČ Praha 6. 

+ 172,5   

98. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 –Volný čas z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací v rámci dotačního 
programu Senior & handicap sport na Šestce (schváleno 
usnesením ZMČ č. 399/21 ze dne 29.4.2021). 

+ 24,2   

 Tabulka 05 a 10 – OŠ a EO ÚMČ Praha 6    

99. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální 
služby v rámci organizační složky „Dětská skupina Sluníčko“. 
Konkrétně se jedná o posílení rozpočtu na nákup stravenek 
(75 tis. Kč), na nákup kupónů na MHD (30 tis. Kč) a na 
penzijní připojištění (15 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
v rámci Sociálního fondu zaměstnavatele. 

+ 120,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

100. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na posílení rozpočtu na školení a 
vzdělávání zaměstnanců organizační složky PRO 6. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v rámci této organizace.  

+ 15,0   

101. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z Úřadu práce ČR 
(rozhodnutí č.j. 365442/21/AB ze dne 10.3.2021) na výkon 
pěstounské péče na rok 2021. Dotace byla schválena 
usnesením RHMP č. 1150 ze dne 18.5.2021. 

 + 44,0 + 44,0 

 Tabulka 05 a 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

102. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 34 –Volný čas a 35 – Zdravotnictví za účelem 
úhrady volných vstupů seniorů z MČ Praha 6 ve věku 65+ na 
koupaliště Petynka (schváleno komisí pro sociální a zdravotní 
problematiku dne 11.5.2021). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na dotaci pro Domov sv. Karla 
Boromejského. 

+ 200,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

103. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení darů 
v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy (schváleno 
usnesením RMČ č. 2423/21 ze dne 27.4.2021 a 2474/21 ze 
dne 11.5.2021). 

+ 30,0   

104. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na výrobu titulků pro neslyšící k reportážím, které 
jsou vkládány na „Facebookový a YouTube profil“ MČ Prahy 6 
(schváleno usnesením RMČ č. 2483/21 ze dne 11.5.2021). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup materiálu a služeb v rámci propagace. 

+ 38,8   

105. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
nákup profesionálního promítacího plátna v rámci projektu 
„Multifunkční prostor letního kina“. Jedná se o projekt, který 
byl vybrán v rámci participativního rozpočtování „Mám nápad 
pro Šestku“. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 111,4   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

106. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 52 - Krizová 
opatření za účelem zajištění potřebného nákupu 
zdravotnického materiálu a ochranných prostředků (nákup 
nanoroušek pro zaměstnance úřadu MČ Praha 6 a dalších 
pracovníků). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 52 
– Krizová opatření, která je určena na boj s pandemií Covid-
19 (schváleno Grémiem starosty dne 10.5.2021. 

+ 610,0   

107. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 52 – Krizová 
opatření za účelem nákupu respirátorů FFP2, které budou 
výhradně využity pro účely podpory sociálních organizací a 
služeb či potřebných občanů. Zdrojem je dar od velvyslanectví 
státu Kuvajt (schváleno usnesením RMČ č. 2435/21 ze dne 
27.4.2021). 

 + 50,0 + 50,0 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

108. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na úhradu výdajů spojených s ozvučením 
jednání Zastupitelstva MČ Praha 6 v externích prostorách. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
propagaci MČ Praha 6. 

+ 130,8   

109. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem 
sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2021 (I. splátka). Zdrojem 
je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 1231 ze dne 24.5.2021). 

 + 5.044,5 + 5.044,5 

110. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na výkon sociální práce pro rok 2021. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 1232 ze dne 24.5.2021). 

 + 4.506,3 + 4.506,3 

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   800.502,9  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.296.253,6 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  495.750,7  

 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 25.5.2021 

 

 


